
BOE núm. 282 Sábado 24 noviembre 2007 13981

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: S-38/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de sillería 

para la Sala de Juntas del Rectorado.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE de 20 de octubre de 
2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.137 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Burodecor, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 88.061 euros.

Madrid, 15 de noviembre de 2007.–El Rector, P. D. 
(Resolución del Rector de 25-5-06 «Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid» de 29-6-06), el Gerente, Juan 
Antonio Cajigal Morales. 

 70.937/07. Anuncio de la Universidad de Alcalá 
por la que se hace pública la adjudicación del 
suministro de nuevos módulos para la evolución 
de los sistemas corporativos y nuevos proyectos y 
servicios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Alcalá.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 143/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: módulos sistemas infor-

máticos.
c) Lote. 
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: negociado sin publicidad.
c) Forma: 

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 445.324,72 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Oficina de Cooperación Universita-

ria, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 445.324,72 euros.

Alcalá de Henares, 19 de noviembre de 2007.–Julio 
Rodríguez López, Gerente. 

 70.959/07. Resolución de la Universidad Complu-
tense de Madrid por la que se hace publica la si-
guiente adjudicación del concurso P-01/08. 
«Servicio de mantenimiento de las aplicaciones 
que prestan apoyo a la gestión académica de la 
Universidad Complutense de Madrid: Entorno 
Natural/Adabas de Meta».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Complutense de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: P-01/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-

to de las aplicaciones que prestan apoyo a la gestión 
académica de la Universidad Complutense de Madrid: 
Entorno Natural/Adabas de Meta.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de fe-
cha 16 de julio de 2007, Diario Oficial de la Unión Euro-
pea de fecha 30 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 439.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Foftware AG España, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 381.794,60 euros.

Madrid,, 19 de noviembre de 2007.–El Rector, P. D., 
el Gerente (Decreto rectoral 52/2007, de 2 de julio, 
B.O.C.M. de 13 de julio de 2007), Francisco Javier Sevi-
llano Martín. 

 70.961/07. Resolución de la Universidad Complu-
tense de Madrid por la que se hace publica la si-
guiente adjudicación del Concurso P-8/08 «Servi-
cio de Difusión de la Universidad Complutense 
de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Complutense de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: P-8/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Difusión de 

la Universidad Complutense de Madrid.
c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado: 1 de 
agosto de 2007, Diario Oficial de la Unión Europea: 26 
de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 380.694,91 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2007.
b) Contratista: Grupo de Comunicación Publicita-

ria, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 380.694,91 euros. De 

acuerdo con su oferta de precios unitarios.

Madrid, 19 de noviembre de 2007.–El Rector P. D., el 
Gerente (Decreto Rectoral 52/2007, de 2 de julio, 
B.O.C.M. de 13 de julio de 2007), Francisco Javier Sevi-
llano Martín. 

 70.963/07. Resolución de la Universitat de les Illes 
Balears por la que se convoca el concurso de 
procedimiento abierto para la gestión del servicio 
de mantenimiento integral de la Universitat de les 
Illes Balears.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universitat de les Illes Balears.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Patrimonio, Contratación e Infraestructura.
c) Número de expediente: 61/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to integral para los edificios, instalaciones, urbanización 
y otras zonas de la Universitat de les Illes Balears.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Universitat de les Illes Balears.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.073.330,00 euros, IVA incluido (primer año: 
1.036.665 euros, IVA incluido y segundo año: 1.036.665 
euros, IVA incluido).

5. Garantía provisional. 41.466,60 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universitat de les Illes Balears.
b) Domicilio: Carretera de Valldemossa, km 7,5.
c) Localidad y código postal: Palma, 07122.
d) Teléfono: 971 17 28 57.
e) Telefax: 971 17 27 36.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el último día de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo O, subgrupo 1 y 3, grupo P, subgrupos 
1,2,3 y 5 categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La exigida en el pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Cincuenta y dos 
días a contar a partir del día siguiente a la fecha de envío 
del anuncio de licitación al Diario Oficial de la Unión 
Europea, hasta las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares regula-
doras del concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Patrimonio, Contratación e 
Infraestructura de la Universitat de les Illes Balears.

2. Domicilio: Edificio Son Lledó, campus universi-
tario, carretera de Valldemossa, km 7,5.

3. Localidad y código postal: Palma, 07122.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universitat de les Illes Balears.
b) Domicilio: Campus universitario, carretera de 

Valldemossa, km 7,5.
c) Localidad: Palma.
d) Fecha: Se comunicará oportunamente.
e) Hora: Se comunicará oportunamente.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 19 de noviem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos.

http//www.uib.es/servei/patrimoni/concursos

Palma, 19 de noviembre de 2007.–Rectora, Montse-
rrat Casas Ametller. 


